KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023 年３月８日

各 位

株式会社 北日本銀行

「健康経営優良法人 2023（大規模法人部門）」認定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は 2023 年 3 月 8日（水）、経済産業省及び日本健康会議

が実施している「健康経営優良法人認定制度」の大規模法人部門「健康経営優良法人」に認定され

ましたので、お知らせします。

記

当行は 2018 年の認定以降、５度目の「健康経営優良法人（大規模部門）」の認定となります。

「地域密着」「健全経営」「人間尊重」の経営理念を基盤にし、「職員」を最大の経営資源として考

え、職員を最大限活かす組織とすることを目標とする健康宣言を 2017 年に制定し、健康推進に資

する活動を進めて参りました。

今後も健康意識醸成に努めるとともに、健康相談・保健指導を推進し、役職員およびその家族の

健康保持・増進やワークライフバランスの実現に向けた取組みを進めて参ります。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

人事部（担当：加賀見・佐藤）

TEL：070-8848-5150